ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 04.03.2010 № 645

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ ОСОБО
ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ

АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

В   соответствии с  частью 3 статьи 3 Федерального закона от 03.11.2006

№  174-ФЗ  «Об  автономных  учреждениях»,  пунктом  4  постановления

Правительства  Российской  Федерации  от  31.05.2007  №  337  «О  порядке

определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок  определения  видов  особо  ценного  движимого

имущества муниципальных автономных учреждений согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  города А.П. Рыбаков

2

Приложение
к постановлению главы
города Владимира
от   04.03.2010  №  645

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ  ВИДОВ  ОСОБО  ЦЕННОГО  ДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  АВТОНОМНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от

03.11.2006  №  174-ФЗ  «Об  автономных  учреждениях»,  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  31.05.2007  №  337  «О  порядке

определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения»

и  устанавливает  процедуру  определения  видов  особо  ценного  движимого

имущества автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в

муниципальной собственности города Владимира,  в  том числе  путем изменения

типа существующих муниципальных учреждений.

2. Виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных

учреждений  определяются  в  соответствии  с  пунктом  3  настоящего  Порядка

структурным подразделением администрации города, в ведении которого находятся

данные учреждения, по согласованию с управлением муниципальным имуществом

г.Владимира.

При  создании  муниципальных  автономных  учреждений  путем  изменения

типа существующих муниципальных учреждений виды особо ценного движимого

имущества  определяются  структурными подразделениями администрации города

Владимира,  в  ведении  которых  находятся  данные  учреждения,  при  подготовке

предложений  об  их  создании  по  согласованию  с  управлением  муниципальным

имуществом г.Владимира.

3.  В  состав  особо  ценного  движимого  имущества  муниципальных

автономных учреждений, при определении его видов в соответствии с пунктом 2

настоящего Порядка, подлежит включению:

-  движимое  имущество,  балансовая  стоимость  которого  превышает

50 тыс. рублей;

3

-  иное  движимое  имущество,  балансовая  стоимость  которого  составляет

менее 50 тыс.  рублей, без  которого осуществление муниципальным автономным

учреждением своей деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке,

установленном законами и иными правовыми актами Российской Федерации.

При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено

имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности

муниципального  автономного  учреждения,  а  также  имущество,  приобретенное

муниципальным  автономным  учреждением  за  счет  доходов,  полученных  от

осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

4.  Решение  об  отнесении  имущества  муниципальных  автономных

учреждений  к  категории  особо  ценного  движимого  имущества  (исключении

имущества из категории особо ценного движимого имущества) принимается главой

города Владимира в форме постановления.

При  создании  муниципального  автономного  учреждения  путем изменения

типа  существующего  муниципального  учреждения  перечень  особо  ценного

движимого имущества определяется  в постановлении главы города Владимира о

его создании.

Решение  об отнесении  имущества  к  категории особо ценного движимого

имущества  принимается  одновременно  с  принятием  решения  о  закреплении

указанного  имущества  за  муниципальным  автономным  учреждением  или  о

выделении средств на его приобретение.

	Глава  города
	А.П. Рыбаков